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psal s Mí""lí Miss ť"

lflet s r Tsdsll I f"

stíhla JMudži stanu Jcátč správ-

něji! váak jest tik'Atrf Ž# ku vpád o

ruskému iwdojd ponévadž wtA

pravděpodobni Ím hy " Hanko

odchýlilo od politiky kterou nyní

provozuje a ž by chtělo za pří stl

válečný konflikt s Antflíí

Dráha tato řoá tedy pouz třa

tetrícký význam oproti Persíí kd#

jsu stejné zastoupeny zájoy o

bou velmocí Ja te Huška tak Aiv
vXi% Francie jejíž politika umí
súčastněna v Persd odřeklA účast

pří stavbě této dráhy

tak aby každý ioé stejnou iSl-žíto- st

obnov n byla bývalá
k tnu rt b'ť ohť h 'xlní
Mm této penŽní kornbíoftee j

po ífován váovls A kažíjýn doem

Jef) konffjktvf žádá banííu o

pňj'k aby nofd dodéUll avfij

kontrakt bankéř se ho zeptá kd#

kiipoje umU-tV- á a když pozná ÍA

jinde mi u trustu ihned se dozví

ž íiže tm Hwa vypňjéítí
žádných pen-

-

Musíte řoífl na paniétí že veli-

ké trusty kontrolují celou řadu

příkladným pro mnohé redakto-

ry kteří jej schvalovali u ho za-

vrhovali ' v váeeb možných tóni-

nách Mnohé časopisy spokojujl

jako činí Newyorský 'World'

vysvétleníoí m návrh obsalnj a

vydávají s v irtfezpeé'řství U
nebudou mocj o nhn dokázali is
bud tak složitý ve svém prová-

dění stane íí zákonem jak e

na první pohbd muže zdátí e

tnA rozdéjenft jest V jednotky roz-

lohy třiceti čtverečních míl a saz-

by pro tyto jednotky jsou počí-

tány dle osmí pásem vzdáleností

Pro dopravu městskou a před-inčstsk-

jest sazba za první li-

bru pčt centů za každou další li-h- ru

1 cent a za wejvyiéí přípust-
nou váhu 11 Jíber — Jí5 centů

Míno města pAama a poplatky
jsou urfany takto?
l'ásmo J 1b Dal Jb II lb

Do U) míl 05 % M % Xt
Do iW mil M M AC

Do im míl 07 0f 57

Do fiOO míl M M M

Cdsla VUtí bylA a:brán eu
mytá kanceláří ve WAshíntoné a

byla právé uveřejněna tilávají
stál úbytek v počtu arem a ven-

kovských usedlostí kUrá jsvU

prosty hypoték (markečů) A tomu

odpovídající vzrůst farem za11 úže-

ných Muži rokem ÍH'JQ a rokem

JítíO tedy v pefíodé dvaceti let

procento farem un tilcM váznou

hypothekároí dluhy vzrostlo i
2H2 na mM V row ÍWO bylo

íííl Korrespondent new-yorské- -

jho Kvcníití Post jenž prozkou-

mal tabulky tvrdí H tento pohyb
[ není víude ste jný Jedna část

spíiU? úbytek než vzrůst
farem zadlužených To jsou střed-

ní everor-z- á padni atfíty Násle-

dující tabulka ukazuje procento
fnn-r- nezadlužených a téch na
nichž váznou hypothekámí dluhy
ve třech shora zmíněných letech

v souboru států

Houbor států Prosty dluhů Zadlužené

J910 JíiOO WJQ-VJI- VJWWM
Novoanlicko fi54 r9 7J7 349 ÍJ41 283

Střední atlantické 617 f#97 030 383 403 370

Keverovýchodní střední 591 C0fi 624 409 394 370

Severozápadní studní 538 557 520 401 413 480

Jižní atlantické 812 832 l)2f 188 108 74

Jihovýchodní střední 773 830 955 227 170 45

Jihozápadní střední 094 818 952 300 ]82 48
Tiehomofské 632 724 713 308 270 287

První dojern který vzniká

těchto čísel jest Že farmáři ne- - Do 1100 míl

jsou jíž tak čilí jako bylí dříve'Do 1800 míl

což vŘak je zcela klamné zdání' Přes 1800 míl 12 12 132

Pravděpodobnější příčina aspoň Dodatek senátu rozmnožuje po-

jedná z příčin vzrůstu zadlnžc- - čet pásem ze 0 na osm a upravuje
nýeh farem jest prodej a dělení poplatky stanovené domem zá- -

půdy na rneníí dílce což jest zvlá-jslupe- fí Přátelé této myfilénky
álč pozorovali u mnohých majct-- ( tvrdí že ponocí seznamů a map
ků na dalekém západu JJývalé každý poítmíslr bude mocí od-vcl-

farmy o tisWch akrech jsou' hadnouti správný poplatek beze

nyní majetkem několika jedno- - vSeeh obtíží

tlíveň V posledních létech tyto' Palíéková předloha má ovsem

velké farmy a zvláStč renče bý- - dosti nepřátel Někteří předjioví-val- é

doby byly rozděleny v malé dají Že to bude mít í dalekosáhlé
dílce a rodávány nové příchozím 'dfisledky pro venkovské a pM- -

ÍWk Jfo-rtt- IsiU

1200 U Kvropy tw
7AVy ymitni dJt pomejí

fwkík (M'oy Otán)
iftiukkMk {¥tm Mossy

OrUr) tsokovoM ouk4sk (i

Drsft) M)t r ř(řfí WopJ4

0t ii jftAbovoí
i# Msou 1 wi slřu
JUojíi hruda éUnáMve e!tijt4
vtjsf'i Musí býti slusoA (

bx (ixtfu 4bibo osobné poškodit! a

p©dp6ey ploým jméeecs ť Jíž

bti 'lkl OtjB A#t0 l"í'

mm

1'lukovuík Uo) velt připouští

Že byl též oklamm stran smlou-

vy o reciprocitě a Kanadou ale

dosud tj Kk)f jak o to atalo

Dali jste se JÍŽ registrovat! —

Pakli že ne pMstí registrace jest
1 října Poznamenejte i to ve

tvém kalendáři

i Kevoluee- v přestala
vřítí přistáním námořní pěchoty

Spojených Ht4tft Přítomnost ho-cb- fi

Strýce Hama m& vždy utišu-

jící vliv na podobné záležitosti

Pan Pryan kritísuje presidenta
Tafta protože tížil vita Má pří

tom asi na myslí že tím prezident

zmařil demokratické snahy po

zničení vládní orpranisace civilní

ilužby

Bochilístícký redaktor Kímon

praví Že sklon Th ítoowevelta k

mchVimnu jet [okÓHÍřn na ir- -

telflé poKtelí Jet to také dobrý

výklad pr4ví jako ten že ji-H- t to

trik pro nehnaní dřlfuekých ldafi

Byla konvence m bowft jen

J&xper U McUríen byl přítomen
To jen tak — dohlédnout aby

íítlný Ion nevyložil z cesty po

případí uby uŽíníl víeehny navr

hy potřebné k vyřízli napřed

připraveného projrramu

Jedno z tvrzení eolonela které

jest obsaženo v jeho 18000 slo-

vech jet že nikdy nevěřil v

karnpannír-- přisp--

kfi Není to sice v souladu ná-

zory riékterýeh jeho stoupenců a-l- e

pastor 1'erklns rn4 vojnou ru-

ku

'
Nadujte s nad versí národní

hymny kterou zpívají "losové"

Má žerné to jsern já
má sladká zemé mého já
mňj slysi hlas

V ní vláda patří rnné

lVrklnsvl Hínnovi a rnné

Presidentem zvrj mne

neb vem tl ďaal

' fcenské hlssova'1 právo bylo

poraženo v Cihlu velkou vétíinou
hlasft OhíoStí volíéovž projevili

Uáy t veliké éásti názor In že-- r

nemliže býti rovna v víeh
jráveeh tnuli Ohromná vřtSína

mulh v Obiu budu tedy I na dále

chovali se k ženň tak jakoby ta-

to byla tvorem i jiného světa —

Hild jí dávat! přrdnost vSild V

piijeéefmkérn ÍIvntA vyvyiovati
jl a ponliřti jl třeba by byla vín-n- a

vrsMy — na svobodu A ta-

kové nadprávl ny boji ss ohio-k- f

rolí4 ílomitl (xnkytnutliii jí
rovného práva Jsou vérj které
xe hopltl nelle

15 Jet až do avá smrtí (zemřel
v stáří H'i hi) byl kazatelem a

půlstoletí byl vfidcem Armády
Mpásy kterou rozáířil ze stanu ve

východiíwí índýné v otg&túmá

ííw$ po cejém avété rozvétvenou
kU rá pfisobl asi y ť) zemích a

a vykonává obřady v 'Ai

jazycích Nelze dnes jmenovali
nikoho jehož smrt by byla tak
mnoho připomínána tak mnohým
lidem a v tak mnohých zemích —

ííencrarl IJootli patřil avřtit v ši-

rokém slova smyslu tak že to ne-

lze říci ani o jednom z jeho u

Pro jeho odvahu již
vftéí ruřříanfjm a vfiěí

usměžkftm kléru a uéencft pro je-

ho nadsejií které mnozí žurnalisté

nazývali fanatickým pro jeho
sklon ku praktické prácí přisou
zeno mu bylo éelné místo rnzí ná

boženskýmí vudej Příjwnnínají- -

ce že Wíllíam líooth setkával se

rok od roku a vřtíím uznáním své

ídee až koneéné byl přijat u pa
no vnik & tak velkých jako byla
královna Viktoria a Mikádo a

Oxfordská universita udélila mu

titul doktora civilního práva xil-kte-

žurnalisté praví že zaslouží

aby byl pohřben na Westrninster-ské-

opatství Jeden z nich píáe o

nern jako o "Wesleym devatení
etého století"
Je poxoruhodno že jeho schop

ností objevily se nejprve na poli
hlásání evangelia Jsa synem ao

((líekýcb rodíéfl ze střední třídy
v pomérech kk:ré nékdy n nedo

statkem hrníéily málo navžtévo
val Školu a jeho mladý život byl
omezen zprvu na čtvrt dělnických
dornkfl Vypravuje se že krátce

po patnáctých svých narození
nách zatoulav se do kaple metho-distf- t

byl cele zaujat jednoducho-
stí obřadu Jiéínil si Johna Wesh'

ye hrdinou svých představ a roz-

hod! se že bude pokračovat! v dí
le jež vodce rnetbodistn započal
Jsa klerkern kázal po večerech a

nabyl prvfd zkušenosti jak pře
kraěovati překážky
Po étyří léta kázaj v Nottinst

bamu Pak odežel do Londýna —

Po třech letech byl přípraven a

by byl vysvěcen Jeho dávání

přednosti kázáním na veřejných
uhcíeh přiměla vyznavač We

sleyova učební aby jej vyloučili
Začal ortfanísovatl svou armádu

v londýnském předměstí White- -

chápej sídle to nejvřtíího počtu

zbloudilých A ztracených na celé

zeměkoulí Tara zařídil mísaíí

maje rozedraný stan za kostel

bedničku za kazatelnu Církev

y ho vzrůstala doplňujíc se z nej- -

nižáíeh členft lidské společnosti
násilníků pytláků zlodějů Z

těchto počátků vyrůstala rychle
nová náboženská orffanisace a vní

kala í do jiných vrstev lidu Kdo-

si tázal se v dopise Jíootha co jest
jeho "Christian Missiou" líooth

diktoval svému tajemníku odpo-
věď

"Křesťanská míssie jest dobro-

volná armáda"
Pohlédnuv pak přes rameno

svého sekretáře (byl jím tehdy
komisař Hailton později! pionýr
při zakládání církve v Americe)

potrhl slovo dobrovolná a za né

vepsal slovo "salvation" Tehdy
poprvé bylo užito jména "Hal-va- t

íon army" jež stalo ae později
ústředním názvem oranisMce

Ke konci vybudoval Jlooth

armádu Pak teprve za-

čala se jeviti práce [ro sociální
dílo Otevřenu bylo (asi r J70j
několik polévkových kuchyní a

kanceláří pro řaopatřování práce
ftldil ♦ heslem i Mýdlo polévka
a spása Pak byl ialol u první
Časopis a p nm vmikly jiné a

jiné 1'vádénl náboli-nslv- l v prak-s- i

mělo nrsjxmý vliv na ostatní
církve křesťanské 1) vlastních

výkft má Armáda Hpásy na fHi
ehudobineft opatřuj ročné fiřKK)

W noclehů a vlc ne UwstOí)
jtjrl kaldý rok Má tél prftmy
šlové dílny sklady potravy a mU- -

ka hotely elevatory sklady dří-

vá útulny banky itrmuriď
ksiKřlAřv pro isopatřotáiil práce

řsrmy linviniřské pdnlky a

eU?né ikidy
Obálka kterou laprčrlíl ymf

r%l lUth pVI Wly byl Me- -

vřnia po jřho stortl Jist tam
jttttuiotáti It4tp rul tfriirraia i
h' nejtri s i hrsmwrll llxih
jeiimi J# hVtil fi § jtiJ lfit
4e lrmi stupni a Wlutwrtiitt or
ysnlMf a stnpivtl nl- - kdy
kU lyl v ftUUn — i

Bez kuchař

Hlavný spisovatel Meredíth vy
slovíl ž vzdělaný človžk

žití bez kwhhh Myslil tíoí
ž život Člověka závisí nejfn jda

tom co jí nýbrž í jak to jí Do-

bře upravené jídlo vydá mnohem
více než nedbale upravené a ija
rycblo snčVlčné které působí vše-

možné nepříjemnosti I choroby
To ovíem není jedinou pHHaoa
Žaludečních a střevních chorob
Nechť j"st váak příčinou cokoli

nejrychleji! a nejpříjemněji! po
moc poskytuje ponz? Trínerovo
Wčívé Hořké Víno V nechutí k

jídju ve Spatném trávení v zá-

cpě y nervosností v bolestech

hlavy v návalech hostee a ueorAl-RÍ- e

v chorobách jater žaludku A

střev není Jepfcíbo není spolehli-včjžíh- o

není vyzkouáVnéjéího lé-

ku nad staré Trínerovo ÍMlvé
Hořké Víno Ono neomámí nervft
na zastavení bolestí ale jde na
kořen choroby a vyléčí jí trval
V lékárnách Jos Tríner 1333—
39 Ho Ashland ave Cbícaffo JJJ

Dr J F SchoíčiK
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O
v tietnoeeeh oči uK notu a krku
a přiipňeobovánl brejli najal ti
úřadovnu K i V iov W 0 XT

budftvl Kel lato bude dohotove-

na bud A řadovali vt tvé reeiden
#1 tlf

tlU fo U tUr

Onaká NateteM

F 1 Scolilí

o obhóloo

VKftKJSfA HUXKr

podníkft íím zí níioi banky Tru
slovní magnát ocelářského trustu

j'St ředit ! řejen v tomto tru
stu ale v celé řadé podřadných to
váren a sorft výfoby % nichž

trust ocelářský béře své potřeby
a také jst rozhodujícím éíuíť-le-

v bankáeh V toho lze soulno po- -

ehopíti jak nékolík málo počtem
inHf vládnouíí a ve skuteénotí
také ovládá obchod a průmysl
Hpoj Ktátfj

í 'resident Taft od té doby co

# Htal presídí-nte- má celou sílu
vládní v prácí aby mohl zniéjtí

tyto koobínace Hlavy třebto
kombinací vídély že pád není da

lekýn a proto se snažily udržetí
si v ruce základ vsí mocí — pení
ze

1'rcsídcjjt Taft svédomítS

vžijchno vyjednávání a

smlouvání se a nezdolné trval na

tom aby Kbermanfiv protítrusto
vní zákon byl přísné vymáhán k

potření nezákonítýeb kombinací

Vy znáte Jídskou povahu Po-

chopíte snadno co asi nyní budou

dělali tito mocní trust aří a peníí-žníe- j

když nadeíla doba kdy mo-

hou se rnstíti 7'cli přirozené dá
vají ránu za ránu Mále pravdu
To jest právé eo oni déjají
Ale oni sc neodváží udélati né-'- 0

takového otevřené § veřejné
SV Ae jednají tajné n celou

sílou mocí kterou maji po ruce

Vejcí trust aří a korporace vlastní
a ovládají mnoho jiejvétSích éaso

písn v zemi Ani jeden z téehto

éasí)písft neřjí pro Tafta Ony

jsou pro Wílsona a vy víte dobře

proé Kdykoliv řtete o néjakém
silném h mocném penížníku a po

lílíkáři který býval republiká
nem ale nyní přesel do táboru
WUaonova infižyte uhádnoutl ana

dno iroé
Musíme rozumétl že kažlé} ob- -

ehodni sdružení není jeátS proti
zákonným trustem Mnohá lni
ž rd byla sestavena jen proto aby
se uspořilo v nákupu a ve zpftao
bé výroby a na konec spotřebo
vatel dostává z toho také podíl
že se mu výrobky mohou prodáva
li levnéjj Tyto kombinace jsou
poctivé a zákonité a buďte jistí
že ti kteří takové vedou jsou pro
Tařta
Wilson ve své přijímací řeři u- -

délal presidentu Taftoví velikou

poklonu vyjádřením že pan Taft

zjednal si velikých zásluh tím že

přivedl obchodníky této zemé k

poznání ž'- - soutéž jest du£í ob-

chodu Tato práce byla již vyko-nán- a

pokud se týée mužo zabý-vajhdc- h

se zákonitým obchodem

Ale nejvétSÍ a nejsílnřjSÍ trust v

zemi otec a udržovatel vSeeh

to jest trust penřžní ten

nyní odpočívá — na pohled — ale

zatím tiíe pomáhá ku zvolení Wíb

ona

Pro toho který přijíždí do této
z mé aby sí zde ztm loval svou bti

doucfiost jedná w v tomto boji o

mnoho Má s tu dostat! atejné

příležitost! jemu i jlnýmlf Má

iidtl stejné prévo a stejné otevře-

né pola k vjnik nutit Nebo má

najiti rde vlVi bny brány navřeny
a obchod soust ři"ď'ri v nékolika
rukou President Tařt jest pro
to Proto katlý vystřhovalee a

kdo tnuli po tom aby nsla errí

byla leiul atřjné příleíitostl pro

víeehny by míl volit! pra Tafta

kWý bojuj o fsJJuéiil takové

ptilelitostl

OKNtlAL ARMÁDY IPAlY

skladatel a Armády

M4sy jrt dplskávin vrlikou éá- -

stl tisku jaka jwlrn á tiejvřtilch

nébtilrnskýeh beroA stéla právř
tah mámy svému prostředí a své

mu vřMt jskn Msfliit lntber a

Jsn Wrsley Nékteré rplsy h

rmihnii s# dosti vynadivit! m {♦!
etMitft Ijt-- síly a orfřsidsaénltto

ludta jské jrviJrt # ii yMirnla
IWxtha HprínyřjrbUkf Itepubll
esu prav! # t iwbl lbMthvl

spojen jt "lilvký prorok" a

z'Do 1000 míl m 07 79

10 09 100
11 10 111

městské kupce Ale těm nebude

to íkodítí více než losavádní vel

ké objednávky rňznýdi obchod
nh-- domů zasílané expressuímí

společnostmi poněvadž je váha

ohmezeriA Jíní tvrdí že ze zaří
zení balíčkové počty budou mít i

velkou výhodu prodavači kteří

jsou blízko velkých obchodních

středisek kdežto kupci vzdálení
od středisek takových nebudou

míli z toho prospěch pražádný
Át jakkoliv pro SírSÍ obecenstvo

zařízení balíčkové poSty má vý

znám nesmírný a bude jí zajisté
co nejhojnřjí používáno

PERSKÁ DRÁHA

í'erská dráha kterou projektují
Anjřie a Huško bude spojovali
Indii a Kvropou tak že bude mož-

no dosh-- i liombaje z Petrohradu
za pčt nebo áest dní Nejhlav
néjií zájmy na této dráze má o

vwm Anglie a Huško Pude to
dráha mezi Kvropou a dalekým
východem Francie aspoň tak
tvrdí její vůdčí orgány nemá cel-

kem mnoho zájmu na tomto pod
niku Pravděpodobné nekyne jí
žádný proapčeh z dráhy poněvadž
vozí své výrobky iwuze po vod

ních cestách a pravděpodobní bu
de tak činit 1 dále Anglie J Prán-eí- e

bude své výrobky do In lie
dovážet! hlavní po mořské cestě
která j nepoměrné lacíníjSl než
cesta dráhou ač tato bude dle

předběžných odhadů trvat! z Un-dýn- a

do Ilombaje pouze sedm
dni A pravděpodobné bude té
to cesty používáno J pro poílovnl
dopravu víech zemi a I vctžb
nou restujících tak že Francie
rit žádnou potřebu aby kladla

spojeným mocnostem překáiky Ve

stavbé dráhy přes IVrsli Nejvřt-i- l

prospřeh dráhy bud mlti

pravdéjHMbdné Ansflie PKdloha
tkala se a odporem v dnmé

A který kladli avliltl rádi-káluv-
é

aspoň jejhh jedna frakce

jI se bála h se tak otetř v

řrjná wsta tirjru pro kuM a je
jich ibiil nýbri pro případný
vpád Vojsk do lii1 im severu

Atiřtimriity pro stavbu a proti
stavbé jou črtné pohled na ma-

pu a a prjknvahoti dráhu ti4

přrstřdM I nejsou přehnáni o

by ruské Iiivsmi do Indie i é

dríie iřhuf hlavni přrkálkou
M viUlrnost V)kÍ lrititi
má st protřrdků jak by lamě
ita vpábi rtMklmu dít Indie dH

tl I ftÍÍ '' '

kteří aby mohli botové zaplatili
byli nucení vypůjčili se na hypo-thék- u

Podobný proces odehrá-

val se též na východě kde mnozí

farmáři nasyceni jsouc lopocení

opustili avé farmy aby so usídli-

li ve venkovských mčtečkách
ve větních rnčstech a prodali

své farmy mladsírn lídnn kteH

pro nedostatek peněz bylí nuceni

vzíti sí hypothéku
V jižních atlantických státech

vzrostly hypothéky z 74 na 188

procent V střed
nich státech z 45 nA 227 procítit
V jiho-západníc- středních z 48
na 300 k tomuto pohybu přidru-

žuje smí v jižních státech ruScnl

starých plantáží a nesmírný
vzrůst čcrnoÍNkýeb majitelů pů-

dy kteří obdělávají malé farmy
Procento vzrůstu zadlužených fa-

rem jest v těchto krajinách nej-včt-

V Novoaníflieku přírůstek
z 283 na 319 rocnt datuje se

včtSím dílem % let 1 890--1 900

kdy přistěhovalci rychle zabírali
dílce V New Yorku procento za-

dlužených farem stouplo ze 412
v r 1890 na 403 v r 1900 a pak
kleslo na 437 v r 1910 Na ticho-mořské-

pobřeží bylo procento
mezí rokem 1890—1900 skoro stá-l- é

ale od té doby ryehl vzrost-

lo V té doliě začalo se tam se

zavodúováním a zavodňované po

zemky ovsem stoupaly v eené a

byly obyčejné prodávány na pe-

vné plaN-hri- l lhůty
Prooento zadlužených farem

stoupá aln totéž Da f l! o far-niáe-
h

které jsou prosty dluhů V

r 1890 bylo jich 2251789 v r
lí00 byh ji J 2511101 v r P10
202107:1 Jestliže jak tato čísla

ukazují přírftstrk fadltiženýeh li

farem I velké části není následek

nehospodářitvl starých farmářů

nýbrl následek toho jU m{ mu-t- l

plni naději a enerirU půdu (

skávajf post upni ukládajíc svá m

výdělky na ispUcrnl fnny pak
fienl přlrůsti k nsdluit nýi fsrem

ijsvrm který budl obavy nýbrl
který js pr budoucnost řiirioho

slibným HpUcvtif hyputrčidhn
dhlhd váliiniulbtt tia prndtlktiuit
farmé tind ifisHitidin vlssttdknta

Úpadku liýbrl jeho ftUálostivo
tl

NOVf NAVRtt RAUOXOVl
t

Přijeti Ibttini lUistowa ttitrku
na fawdnj balíčkoví My aeuA

tem Iie lil drbaly ]t M hýli'?
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7a kandidaturou Wil tónovou j
veliká rih pH ktrrl jet j04-itnéj&l-

J nikdn tif kds jut a

I érhu m siilAdá Tak jl dovedou

atuupen i WiliMiiiftvI udrlrtl taj
nosil a t Akryl ií
IIAMe lti jisti i tato kila a

(DM jest %Hká iieb j to rrlá
illa itilr)itvané wtfl iiljri{
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